meque gloriosis Franciscalium fastorum memoriis, ecclesiam S. Mariae 

Angelorum in Portiuncula, intra fines sitam dioecesis Assisiensis, caput 

et matrem Ordinis Minorum iure esse appellandam, quemadmodum Assi

siensis basilica, in qua sancti Francisci corpus requiescit, suarum ob mo

menta laudum a decessoribus Nostris Gregorio IX et Benedicto XIV simili 

titulo est aucta. Praeterea item motu proprio deque Nostrae potestatis 

plenitudine, tenore praesentium, ecclesiam eandem Angelorum in Por

tiuncula in basilicam patriarchalem et capellani papalem erigimus, ac 

talem ex nunc in futurum perpetuo esse et fore decernimus : eamque basi

licam patriarchalem et capellani papalem aeque [ac pariformiter nuncü-

pari et haberi volumus ac aliae basilicae patriarchales intra almam Urbem 

et extra illius muros, nec non capellae papales in pontificiis aedibus et 

prope eas constitutae appellantur atque censentur. Propterea patriarcha

lem basilicam sanctae Mariae Angelorum in Portiuncula et continentem 

illi conventum, una cum rebus omnibus, quae ad basilicam ipsam con-

ventumque pertineant, apostolica pariter Nostra auctoritate, tenore prae

sentium, iurisdictioni, patronatui ac dominio Nostris et Successorum Nostro

rum atque huius S. Sedis de pleno iure subiicimus, relinquentes, uti antea, 

usum perennem perpetuamque utriusque custodiam Fratribus Minoribus 

seraphicae provinciae. Expresse tamen praecipimus, ut ipsius provinciae 

Minister, ad maius insignis sanctuarii decus, stabilem inibi residentiam 

ponat, atque una cum custode, in capitulis aut in congregationibus pro

vincialibus electo, personaliter atque efficaciter consulat, ut eadem basi

lica excelsam illam dignitatem tueatur, qua eam, patriarchalis addito per

honorifico titulo, Apostolica Sedes cohonestare dignata est. In memoriam 

autem immediatae subiectionis tum basilicae ipsius tum conventus, 

una cum omnibus pertinentiis, apostolicae huic sanctae Sedi, auctoritate 

Nostra censum imponimus unius librae cerae albae quotannis in pervi

gilio Natalis sanctorum apostolorum Petri et Pauli, perpetuis futuris tem

poribus, Camerae Apostolicae solvendum. Volumus praeterea, ut in ecclesia 

Angelorum, sic ad sublimem patriarchalis basilicae honorem evecta, penes 

altare maius, in cornu evangelii, pontificius thronus, sive cathedra, stabili 

modo erigatur pro solius Romani Pontificis ac nullius alterius usu. Altare 

autem maius, in ipsa patriarchali basilica positum, ex ea parte dumtaxat, 

qua thronum pontificium respicit, altare pontificium, seu papale, ex nunc